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Mødet genoptaget kl. 13.05 

Meddelelser fra formanden: 
Finansministeren (Henning Dyremose) har 

meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til finanslov for finansåret 1991. 
(Lovforslag nr. LI). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Marginalskattelettelser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 3). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige af- 
giftslove. (Afgiftsomlægninger m.v.). 

(Lovforslag nr. L 4). 

Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 
mæssig behandling af  gevinst og tab på fordrin- 
ger og gæld (kursgevinstloven) og forskellige an- 
dre skattelove. (Finansielle kontrakter samt for- 
dringer og gæld). 

(Lovforslag nr. L 5). 

Forslag til konkursskattelov. 
(Lovforslag nr. L 6). 

Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove og konkursloven. (Underskud ved tvangs- 
akkord uden for konkurs og gældssanering uden 
for konkurs m.v og ændringer som følge af  kon- 
kursskatteloven). 

(Lovforslag nr. L 7). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Ophævelse afdobbeltbeskatningen af  ak- 
tieudbytte). 

(Lovforslag nr. L 8). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til finanslov for finansåret 1991. 
(Lovforslag nr. L 1). 
Jeg genfremsætter hermed finanslovforslaget 

for finansåret 1991. 

Lovforslaget er uændret i forhold til det lov- 
forslag, jeg fremsatte for Folketinget den 28. 
august 1990. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Marginalskattelettelser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 3). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige af- 
giftslove. (Afgiftsomlægninger m.v.). 

(Lovforslag nr. L 4). 

Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 
mæssig behandling af  gevinst og tab på fordrin- 
ger og gæld (kursgevinstloven) og forskellige an- 
dre skattelove. (Finansielle kontrakter samt for- 
dringer og gæld). 

(Lovforslag nr. L 5). 

Forslag til konkursskattelov. 
(Lovforslag nr. L 6). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove og konkursloven. (Underskud ved tvangs., 
akkord uden for konkurs og gældssanering uden 
for konkurs m.v. og ændringer som følge af  kon- 
kursskatteloven). 

(Lovforslag nr. L 7). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Ophævelse af dobbeltbeskatningen af  ak- 
tieudbytte). 

(Lovforslag nr. L 8). 

Lovforslagene udgør tilsammen et hele, hvis 
primære formål er at sænke marginalskatterne 
for erhvervsaktive og skaffe den fornødne fi- 
nansiering. 

Baggrunden for forslagene er, at marginalbe- 
skatningen af lønindkomst er væsentligt højere 
i Danmark end i de toneangivende lande i EF. 

Høj marginalbeskatning indebærer i sig selv 
betydelige negative samfundsøkonomiske kon- 
sekvenser, og den tiltagende økonomiske inte- 
gration i EF i forbindelse med etableringen af 
det indre marked vil gøre den høje effektive 
marginalbeskatning i Danmark helt uholdbar. 

Regeringen anser det derfor for nødvendigt 
med en lempelse af beskatningen for alle grup- 
per af erhvervsaktive. Herved styrkes konkur- 
renceevnen, og der vil som følge heraf ske en 
varig forbedring af beskæftigelsen. Desuden vil 
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[Skattemlnisteren] 
Danmark stå stærkere i konkurrencen om at til- 
trække de mange nye investeringer, der i de 
kommende år vil blive placeret i Europa. 

Regeringen foreslår, at 6 pct.-skatten halve- 
res til 3 pet. i 1991 og derefter helt afskaffes i 
1992. 

Set i internationalt perspektiv vil afskaffelse 
af 6 pct.-skatten betyde, at beskatningen af især 
mellemindkomsterne i Danmark nærmer sig 
beskatningen i de øvrige EF-lande og lande 
som f.eks. Sverige og Finland. 

Langt hovedparten af de fuldtidsbeskæftige- 
de betaler i dag 6 pct.-skat. Af hensyn til de 
lavtlønnede, herunder de deltidsbeskæftigede 
erhvervsaktive, foreslås det samtidig, at 3 
pct.-fradraget forøges til et 4 pct.-fradrag, og at 
grænsen for fradraget hæves fra 3.700 kr. til 
5.300 kr. 

Regeringen foreslår endelig en sænkning af 
virksomhedsskatten fra 50 pet. til 40 pct., såle- 
des at selvstændige erhvervsdrivende, der kan 
anvende virksomhedsordningen, igen får mu- 
lighed for at blive beskattet med samme skatte- 
sats som aktie- og anpartsselskaber. 

Den afbalancerede sænkning af marginal- 
skatten vil have en række positive effekter. 

Ud over styrkelse af konkurrenceevnen vil en 
afskaffelse af 6 pct.-skatten styrke incitamen- 
terne fra skattereformen i 1987 til at afhjælpe 
den alt for lave opsparing og yde et vigtigt bi- 
drag til regeringens bestræbelser for en forenk- 
ling af skattesystemet. 

En lavere marginalbeskatning vil desuden 
gøre arbejdsudbudet større og mere fleksibelt. 
Lettelsen vil endelig yde et væsentligt bidrag til 
at sikre en afdæmpet lønudvikling ved de fore- 
stående overenskomstforhandlinger. 

Regeringens forslag er således et vigtigt 
skridt i retning af at løse de betydelige struktur- 
problemer i dansk økonomi og dermed bane 
vejen for større beskæftigelse, højere økono- 
misk vækst, voksende investeringer og vellyk- 
ket dansk deltagelse i det indre marked. Rege- 
ringen er indstillet på at gennemføre yderligere 
skattelettelser i de kommende år i takt med, at 
der tilvejebringes finansieringsmuligheder her- 
for. 

I forbindelse med den gradvise afskaffelse af 
6 pct.-skatten foreslås en tilsvarende nedsættel- 
se af det skrå skatteloft og af formueskattelof- 
tet. Det bør samtidig overvejes, om man kan 
forenkle de ganske komplicerede regler om for- 

mueskatteloftet -  det såkaldte vandrette skatte- 
loft. 

Forslagene om skattelettelser er fuldt finan- 
sieret ved omlægninger i skatte- og afgiftssyste- 
met og visse besparelser. 

Blandt omlægningerne er fjernelsen af en 
række uhensigtsmæssige »vildskud« i skattesy- 
stemet, f.eks. i forbindelse med beskatningen 
ved konkurs og akkord og mulighederne for 
skattespekulation ved lånefinansierede inve- 
steringer i værdipapirer i udenlandsk valuta 
(de såkaldte »australdollar-arrangementer«), 
og' en udvidelse af anpartsindgrebet fra juni 
1989 til også at omfatte skibe. 

Der er lagt stor vægt på at fjerne eller ændre 
skatteregler, som forvrider virksomheders og 
andres økonomiske dispositioner. Derved op- 
nås en bedre samfundsøkonomisk ressourcean- 
vendelse. En række af finansieringsforslagene 
er endvidere motiveret med, at der skabes bed- 
re overensstemmelse mellem forholdene i Dan- 
mark og resten af EF. 

En videregående sænkning af marginalskat- 
terne må i betydeligt omfang finansieres med 
lavere offentlige udgifter. Det vil bane vejen for 
det nødvendige fald i det danske skattetryk, 
som ligger markant over skattetrykket i de øvri- 
ge EF-lande. Det er derfor nødvendigt med en 
meget stram udgiftspolitik. 

Regeringen lægger vægt på, at de ændrede 
skattesatser kan få virkning på skattekortene 
for 1991. Såfremt de nye skattesatser skal kun- 
ne indgå i den ordinære forskudsregistrering, 
skal der være truffet endelig beslutning herom 
senest den 26. oktober. Træffes beslutning på et 
senere tidspunkt, vil det være nødvendigt at 
gennemføre en ekstra forskudsregistrering og 
udsende nye skattekort i starten af 1991. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslagene til Folketingets hurtige og velvil- 
lige behandling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Medlem af Folketinget Connie Hedegaard 

(KF) og medlem af Folketinget Jette Thomsen 
(KF) har meddelt mig, at de fra og med den 4. 
oktober 1990 nedlægger deres mandat som 
medlem af Folketinget. 
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[Formanden] 
Medlemmer af Folketinget Arne Jensen (S), 

Ikast (KF), Hanne Thanning Jacobsen (SF), 
Jørgen Winther (V), Jørgen Estrup (RV) og Lys- 
holm Christensen (KRF) har meddelt mig, at de 
som følge af deltagelse i FN's 45. ordinære ge- 
neralforsamling ikke vil kunne give møde i Tin- 
get i mindst 7 dage, hvorfor de anmoder om or- 
lov på grund af udsendelse i offentligt hverv fra 
og med den 4. oktober samt om, at stedfortræ- 
derne må blive indkaldt. 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 om 
Det Udenrigspolitiske Nævn skal der foretages 
valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om 
nordisk samarbejde skal der foretages valg af 
16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk 
Råd. 

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 1964 
om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 
17 medlemmer til Folketingets Valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 
om det civile beredskab skal der nedsættes et 
udvalg på 11 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 272 af 6. juni 1985 om et 
teknologinævn skal der nedsættes et udvalg på 
9 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 353 af 3. juni 1987 om 
Det Etiske Råd m.v. skal der nedsættes et ud- 
valg på 9 medlemmer og 9 stedfortrædere. 

Med skrivelse af 26. september 1990 har Fol- 
ketingets ombudsmand fremsendt beretning 
for året 1989. 

Fra Den norske Nobelkomité er modtaget en 
henvendelse om uddeling af Nobels fredspris 
for 1991. Invitation vedrørende eventuel ind- 
stilling herom er fremlagt i Meddelelsescentra- 
len. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 3. oktober 1990, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 13.08 


